

SEDE CENTRALE
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2007

Allegato G

Passività'	Consistenze		Differenze	
	al 1/1/2007	al 31/12/2007	in più	in meno
Debiti di tesoreria				
Anticipazioni del tesoriere	-	-	-	-
Scoperti di conto corrente	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-
Residui passivi				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	-	-	-	-
Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute	-	-	-	-
Debiti verso fornitori	-	-	-	-
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute	-	-	-	-
Debiti diversi	5.954.047,20	4.966.650,04	-	987.397,16
TOTALE	5.954.047,20	4.966.650,04	-	987.397,16
Debiti bancari e finanziari				
Mutui ed anticipazioni passive	-	-	-	-
Obbligazioni in circolazione	-	-	-	-
Debiti verso il personale per depositi	-	-	-	-
Debiti verso gestioni autonome	-	-	-	-
Debiti diversi e bancari e finanziari	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-
Rimanenze passive d'esercizio				
Riserve tecniche	-	-	-	-
Risconti passivi	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-
Fondi di accantonamenti vari				
Fondo liquidazione indennità anzianità personale	287.605,10	344.241,02	56.635,92	-
Fondo imposte e tasse	-	-	-	-
Fondi rischi	-	-	-	-
Fondi per accantonamenti diversi	-	-	-	-
TOTALE	287.605,10	344.241,02	56.635,92	-

SEDE CENTRALE
SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-2007

Allegato G

Passivita'	al 1/1/2007	al 31/12/2007	Differenze	
			in più	in meno
Poste rettificative dell'attivo				
Fondo svalutazione crediti	-	-	-	-
Fondo svalutazione titoli e partecipazioni	-	-	-	-
Fondo ammortamento immobili	1.517.518,88	1.577.373,12	59.854,24	-
Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	-	-	-	-
Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	168.935,12	178.412,99	9.477,87	-
TOTALE	1.686.454,00	1.755.786,11	69.332,11	-
TOTALE PASSIVITA'	7.928.106,30	7.066.677,17	125.968,03	987.397,16
Patrimonio netto				
Fondo di dotazione	8.435.558,64	8.435.558,64	-	-
Riserve obbligatorie	-	-	-	-
Riserve facoltative	-	-	-	-
Fondo rivalutazione conguaglio monetario	-	-	-	-
Avanzo economico esercizi precedenti	3.653.829,89	3.653.829,89	-	-
Avanzo economico dell'esercizio	-	1.687.991,16	1.687.991,16	-
TOTALE	12.089.388,53	13.777.379,69	1.687.991,16	-
TOTALE A PAREGGIO	20.017.494,83	20.844.056,86	1.813.959,19	987.397,16
Conti d'ordine				
Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia. ecc.	-	-	-	-
Conti diversi	-	-	-	-
TOTALE	-	-	-	-

**CONTO CONSUNTIVO - SITUAZIONE PATRIMONIALE ANNO 2007 - SEDE CENTRALE -
DIMOSTRAZIONE ANALITICA****ATTIVITA'**

Casse	5.923.559,33
Residui Attivi	1.084.497,19
Titoli emessi o garantiti dallo Stato	5.531.601,69
Edifici	2.533.909,49
Terreni	-
Automezzi	22.330,00
Mobili e macchine d'ufficio	222.437,46
totale attivita'	15.318.335,16
Disavanzo economico esercizi precedenti	5.525.721,70
Disavanzo economico esercizio	-
Totale a pareggio	20.844.056,86

PASSIVITA'

Residui Passivi	4.966.650,04
Fondo liquidazione personale in attivita' di servizio	344.241,02
Fondo ammortamento immobili	1.577.373,12
Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	178.412,99
totale passivita'	7.066.677,17
Fondo di dotazione	8.435.558,64
Avanzo economico esercizi precedenti	3.653.829,89
Avanzo economico esercizio	1.687.991,16
Totale a pareggio	20.844.056,86
 Patrimonio netto	 8.251.657,99

**CONTO CONSUNTIVO - SITUAZIONE PATRIMONIALE ANNO 2007 - SEDE CENTRALE -
DIMOSTRAZIONE ANALITICA****Differenze attive**

Casse	24.321,54
Titoli	116.036,42
Mobili e macchine d'ufficio	56.975,72
Ressidui Passivi	987.397,16
Residui Attivi	905.729,05
Totale differenze attive	2.090.459,89

Differenze passive

Terreni	242.827,71
Edifici	33.672,99
Fondo ammortamento mobili	9.477,87
Fondo ammortamento immobili	59.854,24
Fondo liquidazione indennità anzianità personale	56.635,92

Totale differenze passive	402.468,73
----------------------------------	-------------------

Differenze attive	2.090.459,89
Differenze passive	402.468,73
Avanzo economico 31/12/2007	1.687.991,16

ATTIVITA' all'1/1/2007	14.491.773,13	
ATTIVITA' al 31/12/2007	15.318.335,16	
	differenza attiva	826.562,03
PASSIVITA' all'1/1/2007	7.928.106,30	
PASSIVITA' al 31/12/2007	7.066.677,17	
	differenza passiva	861.429,13
Avanzo economico al 31/12/2007		1.687.991,16

SEDE CENTRALE
CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 2007
Parte prima
ENTRATE E SPESE FINANZIARIE CORRENTI

Allegato H

Titolo I			Titolo I		
ENTRATE CONTRIBUTIVE			SPESE CORRENTI		
Cat. 1	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti.	7.076,70	Cat. 1	Spese per gli organi dell'Ente	105.419,79
Cat. 2	Quote di partecipazione degli iscritti all'onere di specifiche gestioni	-	Cat. 2	Oneri per il personale in attività di servizio	782.257,59
Titolo II					
ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI					
Cat. 3	Trasferimenti da parte dello Stato	7.354.712,13	Cat. 3	Oneri per il personale in quiescenza	-
Cat. 4	Trasferimenti da parte delle Regioni	-	Cat. 4	Spese per l'acquisto di beni di consumo e servizi	198.922,17
Cat. 5	Trasferimenti da parte dei Comuni e delle Provincie	-	Cat. 5	Spese per prestazioni istituzionali	5.368.565,14
Cat. 6	Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico	1.700,00	Cat. 6	Trasferimenti passivi	30.000,00
Titolo III					
ALTRE ENTRATE					
Cat. 7	Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi	175.000,00	Cat. 7	Oneri finanziari	162,70
Cat. 8	Redditi e proventi patrimoniali	162.732,36	Cat. 8	Oneri tributari	79.736,01
Cat. 9	Poste correttive e compensative di spese correnti	8.692,81	Cat. 9	Poste correttive e compensative di entrate correnti	-
Cat. 10	Entrate non classificabili in altre voci	749.331,33	Cat. 10	Spese non classificabili in altre voci	27.948,00
TOTALE PARTE PRIMA (1)		8.459.245,33	TOTALE PARTE PRIMA (1)		6.593.011,40

SEDE CENTRALE
CONTO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO 2007

Allegato H

Parte Seconda
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A)	Entrate accertate in precedenti esercizi di pertinenza dell'esercizio:		A)	Spese di competenza, impegnate in precedenti esercizi:	
	Contributi o premi per le prestazioni istituzionali			Rimanenze iniziali di prodotti	-
	Trasferimenti (contributi, oblazioni ecc.)			Materie prime e materiali di consumo viveri	-
	Redditi e proventi patrimoniali			Risconti iniziali di spese per locazioni e utenze	-
	Vendite di prodotti e di materiali diversi			Spese per servizi esterni	-
	Vendite di pubblicazioni			Spese diverse di amministrazione	-
	Prestazioni di particolari servizi			Spese per trasferimenti	-
	Ricavi pluriennali			Oneri finanziari	-
				Spese diverse	-
				Costi pluriennali	-
	totale			totale	-
B)	Produzioni e movimenti interni:		B)	Produzioni e movimenti interni:	
	Prodotti in natura impianti e altre immobilizzazioni ottenuti con mezzi propri da capitalizzare			Oneri in natura	-
	totale			totale	-
C)	Trasferimenti attivi in natura (oblazioni, lasciti, donazioni in natura)		C)	Trasferimenti passivi in natura (contributi, concorsi, soccorsi e oblazioni in natura)	
	totale			totale	-
D)	Variazioni patrimoniali straordinarie:		D)	Ammortamenti e deperimenti:	
	Sopravvenienze attive	116.036,42		Immobili	76.017,28
	Insussistenze passive	124.352,58		Impianti, attrezzature e macchinari	-
				Automezzi, mobili e macchine	9.477,87
				Diversi	-
	totale	240.389,00		totale	85.495,15
E)	Spese impegnate di competenza di successivi esercizi		E)	Svalutazione e deprezzamenti:	
				Svalutazione crediti	-
				Svalutazione titoli	-
				Deprezzamento immobili, impianti, macchine	-
				Eliminazione impianti ed altre immobilizzazioni non ammortizzati	-
	totale			totale	-
			F)	Accantonamenti per oneri presunti di competenza:	
				Imposte e tasse da regolare	-
				Altri oneri da definire	-
				Accantonamenti diversi	-
				Accantonamenti a fondo rischi	-
				totale	-
			G)	Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennità anzianità personale	56.635,92
				totale	56.635,92
			H)	Variazioni patrimoniali straordinarie:	
				Sopravvenienze passive	276.500,70
				Insussistenze attive	-
				totale	276.500,70
			I)	Entrate accertate nell'esercizio di pertinenza di successivi esercizi	
				totale	-
	Totale parte seconda (2)	240.389,00		Totale parte seconda (2)	418.631,77
	Totale generale (1+ 2)	8.699.634,33		Totale generale (1+ 2)	7.011.643,17
	Disavanzo economico			Avanzo economico	1.687.991,16
	Totale a pareggio	8.699.634,33		Totale a pareggio	8.699.634,33

CONTO ECONOMICO ANNO 2007 - SEDE CENTRALE -
COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI DIMOSTRAZIONE ANALITICA

ATTIVITA'**d) Variazioni patrimoniali straordinarie:****Sopravvenienze attive**

titoli	116.036,42	
eredita' lasciti successioni	-	
totale		116.036,42

Insussistenze passive

Annullamento accantonamento acquisto mobili	7.528,80	
Annullamento residui passivi	100.660,74	
utilizzo fondo amm.to precedente	16.163,04	
totale		124.352,58

TOTALE ATTIVITA'**240.389,00****PASSIVITA'****d) Ammortamenti e deperimenti:**

Immobili	76.017,28	
Automezzi, mobili e macchine	9.477,87	
totale		85.495,15

e) Svalutazione e deprezzamenti:**Deprezzamento immobili, impianti, macchine****totale -****f) Accantonamenti per oneri presunti di competenza:****Accantonamenti diversi**

Acquisto mobili e macchine	-	
TFR	-	
TITOLI	-	
totale		-

g) Quota dell'esercizio per l'adeguamento fondo ind.tà personale**totale 56.635,92****h) Variazioni patrimoniali straordinarie:****Sopravvenienze passive**

alienazione immobili	276.500,70	
----------------------	------------	--

Insussistenze attive

Annullamento residui attivi	-	
totale		276.500,70

TOTALE PASSIVITA'**418.631,77****ATTIVITA'****240.389,00****PASSIVITA'****418.631,77****differenza attiva - 178.242,77****ENTRATE CORRENTI****8.459.245,33****SPESE CORRENTI****6.593.011,40****differenza passiva 1.866.233,93****Disavanzo economico dell'esercizio 2006****1.687.991,16**

PAGINA BIANCA

GESTIONE DI CASSA DELLE SEZIONI PROVINCIALI

PAGINA BIANCA

Cassa sezioni

Anno	Sezione	Tot somme riscosse	Tot. conto residui	Tot. somme pagate	Tot. conto residui	Differenza cassa 31/12
07						
	AGRIGENTO	€ 388.302,70	€ 14.828,77	€ 238.074,50	€ 66.287,60	€ 98.769,37
	ALESSANDRIA	€ 207.103,89	€ 0,00	€ 152.587,42	€ 681,00	€ 53.835,47
	ANCONA	€ 341.238,10	€ 6.058,54	€ 42.901,25	€ 19.664,71	€ 284.730,68
	AOSTA	€ 191.493,93	€ 21.441,28	€ 165.186,05	€ 0,00	€ 47.749,16
	AREZZO	€ 37.217,73	€ 10.000,00	€ 41.739,56	€ 0,00	€ 5.478,17
	ASCOLI PICENO	€ 24.457,86	€ 0,00	€ 11.985,10	€ 0,00	€ 12.472,76
	ASTI	€ 175.823,04	€ 0,00	€ 158.118,05	€ 0,00	€ 17.704,99
	AVELLINO	€ 323.306,00	€ 0,00	€ 190.570,00	€ 0,00	€ 132.736,00
	BARI	€ 846.440,24	€ 0,00	€ 539.818,37	€ 880,00	€ 305.741,87

<i>Anno</i>	<i>Sezione</i>	<i>Tot somme riscosse</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Tot. somme pagate</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Differenza cassa 31/12</i>
	<i>BELLUNO</i>	€ 123.392,80	€ 0,00	€ 65.051,59	€ 0,00	€ 58.341,21
	<i>BENEVENTO</i>	€ 240.283,65	€ 14.950,00	€ 80.713,49	€ 24.553,91	€ 149.966,25
	<i>BERGAMO</i>	€ 220.659,91	€ 35.405,62	€ 122.043,27	€ 22.846,60	€ 111.175,66
	<i>BIELLA</i>	€ 346.959,57	€ 0,00	€ 309.665,00	€ 0,00	€ 37.294,57
	<i>BOLOGNA</i>	€ 336.033,22	€ 2.592,91	€ 255.034,63	€ 17.188,83	€ 66.402,67
	<i>BOLZANO</i>	€ 204.191,09	€ 0,00	€ 156.074,64	€ 0,00	€ 48.116,45
	<i>BRESCIA</i>	€ 220.121,08	€ 0,00	€ 216.861,34	€ 1.810,87	€ 1.448,87
	<i>BRINDISI</i>	€ 86.615,15	€ 0,00	€ 41.033,76	€ 0,00	€ 45.581,39
	<i>CAGLIARI</i>	€ 188.354,47	€ 0,00	€ 52.643,93	€ 1.580,19	€ 134.130,35
	<i>CALTANISSETTA</i>	€ 32.507,82	€ 0,00	€ 5.604,65	€ 0,00	€ 26.903,17
	<i>CAMPOBASSO</i>	€ 59.125,78	€ 0,00	€ 25.847,67	€ 0,00	€ 33.278,11

Anno	Sezione	Tot somme riscosse	Tot. conto residui	Tot. somme pagate	Tot. conto residui	Differenza cassa 31/12
	CASERTA	€ 111.137,97	€ 2.882,38	€ 71.500,41	€ 0,00	€ 42.519,94
	CATANIA	€ 100.601,11	€ 0,00	€ 37.509,00	€ 0,00	€ 63.092,11
	CATANZARO	€ 438.678,03	€ 0,00	€ 10.582,00	€ 0,00	€ 428.096,03
	CHIETI	€ 27.594,97	€ 0,00	€ 14.679,56	€ 0,00	€ 12.915,41
	COMO	€ 858.071,57	€ 15.934,13	€ 587.151,26	€ 19.888,66	€ 266.965,78
	COSENZA	€ 916.776,98	€ 51.367,47	€ 431.639,39	€ 98.981,40	€ 437.523,66
	CREMONA	€ 725.540,99	€ 0,00	€ 588.703,64	€ 21.606,06	€ 115.231,29
	CROTONE	€ 359.405,50	€ 1.213,60	€ 533.345,00	€ 782,50	-€ 173.508,40
	CUNEO	€ 458.472,09	€ 89.059,05	€ 410.428,44	€ 39.977,28	€ 97.125,42
	ENNA	€ 37.082,13	€ 961,00	€ 3.713,56	€ 0,00	€ 34.329,57
	FERRARA	€ 13.993,64	€ 0,00	€ 675,37	€ 0,00	€ 13.318,27

<i>Anno</i>	<i>Sezione</i>	<i>Tot somme riscosse</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Tot. somme pagate</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Differenza cassa 31/12</i>
	<i>FIRENZE</i>	€ 962.947,12	€ 818.367,22	€ 812.213,44	€ 859.995,04	€ 109.105,86
	<i>FOGGIA</i>	€ 129.509,00	€ 0,00	€ 121.373,00	€ 0,00	€ 8.136,00
	<i>FORLI'</i>	€ 738.342,80	€ 2.519,76	€ 117.360,65	€ 15.849,11	€ 607.652,80
	<i>FROSINONE</i>	€ 49.332,00	€ 0,00	€ 14.738,00	€ 0,00	€ 34.594,00
	<i>GENOVA</i>	€ 328.832,93	€ 92.620,04	€ 303.016,54	€ 27.227,04	€ 91.209,39
	<i>GORIZIA</i>	€ 43.436,03	€ 0,00	€ 31.498,19	€ 0,00	€ 11.937,84
	<i>GROSSETO</i>	€ 210.173,85	€ 0,00	€ 145.978,07	€ 0,00	€ 64.195,78
	<i>IMPERIA</i>	€ 363.240,60	€ 0,00	€ 304.441,83	€ 197,16	€ 58.601,61
	<i>ISERNIA</i>	€ 39.693,22	€ 0,00	€ 21.563,09	€ 0,00	€ 18.130,13
	<i>LA SPEZIA</i>	€ 59.102,57	€ 0,00	€ 33.060,51	€ 786,68	€ 25.255,38
	<i>L'AQUILA</i>	€ 166.597,25	€ 0,00	€ 109.157,85	€ 0,00	€ 57.439,40

Anno	Sezione	Tot somme riscosse	Tot. conto residui	Tot. somme pagate	Tot. conto residui	Differenza cassa 31/12
	LATINA	€ 245.519,50	€ 0,00	€ 100.674,07	€ 0,00	€ 144.845,43
	LECCE	€ 5.967.345,95	€ 0,00	€ 5.531.857,55	€ 0,00	€ 435.488,40
	LECCO	€ 222.870,67	€ 0,00	€ 181.816,05	€ 0,00	€ 41.054,62
	LIVORNO	€ 99.731,86	€ 0,00	€ 57.133,12	€ 0,00	€ 42.598,74
	LODI	€ 418.218,89	€ 0,00	€ 341.587,38	€ 0,00	€ 76.631,51
	LUCCA	€ 71.461,71	€ 0,00	€ 50.684,74	€ 0,00	€ 20.776,97
	MACERATA	€ 43.496,44	€ 0,00	€ 29.516,44	€ 0,00	€ 13.980,00
	MANTOVA	€ 1.429.512,81	€ 0,00	€ 1.405.329,10	€ 0,00	€ 24.183,71
	MASSA CARRARA	€ 16.108,84	€ 0,00	€ 5.332,14	€ 0,00	€ 10.776,70
	MATERA	€ 31.119,58	€ 0,00	€ 17.277,97	€ 271,37	€ 13.570,24
	MESSINA	€ 28.393,63	€ 0,00	€ 1.639,96	€ 0,00	€ 26.753,67

<i>Anno</i>	<i>Sezione</i>	<i>Tot somme riscosse</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Tot. somme pagate</i>	<i>Tot. conto residui</i>	<i>Differenza cassa 31/12</i>
	<i>MILANO</i>	€ 7.957.070,28	€ 0,00	€ 6.815.018,16	€ 302.669,16	€ 839.382,96
	<i>MODENA</i>	€ 214.706,47	€ 271.221,64	€ 341.080,80	€ 0,00	€ 144.847,31
	<i>NAPOLI</i>	€ 3.158.326,69	€ 18.745,80	€ 2.054.502,09	€ 1.685,60	€ 1.120.884,80
	<i>NOVARA</i>	€ 315.705,24	€ 3.500,00	€ 266.998,24	€ 14.182,00	€ 38.025,00
	<i>NUORO</i>	€ 56.886,71	€ 11.960,00	€ 39.973,26	€ 21.546,02	€ 7.327,43
	<i>ORISTANO</i>	€ 90.399,96	€ 0,00	€ 34.313,00	€ 22.624,96	€ 33.462,00
	<i>PADOVA</i>	€ 517.524,69	€ 68.074,50	€ 560.054,69	€ 59.611,72	-€ 34.067,22
	<i>PALERMO</i>	€ 80.035,66	€ 0,00	€ 54.074,63	€ 2.106,88	€ 23.854,15
	<i>PARMA</i>	€ 207.695,14	€ 1.614,91	€ 185.298,81	€ 15.238,28	€ 8.772,96
	<i>PAVIA</i>	€ 315.305,82	€ 486,00	€ 248.075,63	€ 1.422,21	€ 66.293,98
	<i>PERUGIA</i>	€ 23.282,27	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 23.282,27